Тыва Республиканын
Танды кожуун
Муниципалдыг район
чагыргазы

Республика Тыва
Администрация

Муниципального района
Тандинский кожуун

Кожуун чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации кожууна

2016г. № /У
с. Бай-Хаак

«Об утверждении состава комиссии по отбору, выявлению и
определению участников губернаторского проекта «В каждой семье -  не
менее одного ребенка с высшим образованием в 2015-2016 учебном году»

В целях исполнения поручения Главы Республики Тыва Ш.В.Кара-оола
от 11 декабря 2015 года о новых подходах к реализации губернаторского
проекта «В каждой семье -  не менее одного ребенка с высшим
образованием» администрация кожууна

1.Утвердить прилагаемый состав комиссии по отбору, выявлению и
определению участников губернаторского проекта «В каждой семье -
не менее одного ребенка с высшим образованием».

2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
председателя по социальной политике Хаджиеву Л.Н.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Постановление администрации кожууна
от« » _________2016 года №

Состав комиссии по отбору, выявлению и определению участников
губернаторского проекта «В каждой семье -  не менее одного ребенка с

высшим образованием в 2015-2016 учебном году»

1. Хаджиева Людмила Николаевна, заместитель председателя администрации по
социальной политике, председатель комиссии;

2. Оюн Сайлык-оол Семенович - начальник отдела образования, заместитель
председателя комиссии;

3. Псарева Светлана Васильевна -  Глава-Председатель Хурала представителей
кожууна (по согласованию);

4. Оюн Роля Тан-ооловна - зав.КМК отдела образования;
5. Оюн Татьяна Хензиг-ооловна - начальник Управления труда и социального

развития населения Тандинского района;
6. Ондар Руфина Алдын-Хереловна -  заместитель главного бухгалтера по

экономическим вопросам отдела образования;
7. Шарап Андрей Содунам-оолович -  и.о директора МБОУ COLLI с.Бай-Хаак;
8. Оюн Андрей Монгеевич -  директор МБОУ СОШ с.Кочетово;
9. Чунарева Ольга Карбуевна -  директор МБОУ СОШ с.Успенка;
Ю.Тепл-оол Лидия Седип-ооловна -  директор МБОУ СОШ с.Межегей;
П.Салчак Уран Тулушевна -  директор МБОУ СОШ с.Сосновка;
12.Балчий-оол Александр Константинович -  директор МБОУ СОШ с.Балгазын;
13.Ондар Алексей Тас-оолович -  директор МБОУ СОШ с.Кызыл-Арыг;
14.0ндар Алима Шиловна -  директор МБОУ СОШ с.Владимировка;
15.Мунзук Оксана Чыртак-ооловна -  председатель сумона «Межегейский» (по

согласованию);
16.Базыр Валерий Николаевич -  председатель сумона Успенка (по согласованию)
17.Ондар Алдар Артурович -  председатель сумона Кочетово (по согласованию);
18.Сырат Владимир Каадыр-оолович -  председатель сумона Балгазын (по

согласованию);
19. Афанасьева Светлана Анатольевна -  глава сумона Бай-Хаак (по согласованию);
20. Ензак Эдуард Пырай-оолович -  председатель сумона Владимировка (по

согласованию);
21,Ооржак Шолбана Оттугбаевна -  председатель сумона Кызыл-Арыг (по

согласованию);

22.Монгуш Наталья Сувановна -  глава сумона Дурген (по согласованию).